
Mgr. Radek 

starosta M

ondra 

Praha 14
Určeno pro 44. jednání 

Rady městské části Praha 14 

konané dne 24. 8. 2020

NÁVRH

ke zprávě o činnosti Rady městské části Praha 14 za I. pololetí roku 2020

Obsah:

Návrh usnesení Rady městské části Praha 14 

Důvodová zpráva

Příloha č. 1 - zpráva o činnosti Rady městské části Praha 14 za I. pololetí roku 2020 

Příloha č. 2 - osnova zprávy

Příloha č. 3 - návrh usnesení Zastupitelstva městské části Praha 14

r

Důvod předložení: pravidelná zpráva o činnosti RMČ Praha 14

Bylo projednáno: grémiem starosty

Zpracovatel: Ing. Luděk Lisý, tajemník ÚMČ Práha 14



Městská část Praha 14 
Rada městské části

Usnesení

44. jednání Rady městské části Praha 14 
konaného dne 24. 8. 2020

č. /RMČ/2020

ke zprávě o činnosti Rady městské části Praha 14 za I. pololetí roku 2020

Rada městské části Praha 14

I. bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady městské části Praha 14 za I. pololetí roku 2020 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení

II. ukládá
Mgr. Radku Vondrovi, starostovi městské části Praha 14

předložit zprávu o činnosti Rady městské části Praha 14 za I. pololetí roku 2020 
Zastupitelstvu městské části Praha 14

T: 22. 9. 2020

Mgr. Radek Vondra 
starosta městské části Praha 14

Jiří Zajac
místostarosta městské části Praha 14

Provede : Mgr. Radek Vondra
Na vědomí: KT



Důvodová zpráva

Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 14 je pravidelně předkládána v pololetních 
intervalech v ustálené osnově schválené Zastupitelstvem městské části Praha 14.

Zpracovatel: Ing. Luděk Lisý

Datum zpracování: 29. 7. 2020



příloha č. 1

Zpráva o činnosti Radv městské části Praha 14 za I. pololetí roku 2020

1. V předmětném období se konalo 13 řádných a 5 mimořádných jednání Rady městské části Praha 14

2. Účast jednotlivých členů rady na jednáních dokladuje následující přehled:

Jaromír Krátký - 18
Mgr. Radek Vondra - 17
Jiří Zajac - 16
Mgr. Irena Kolmanová - 15
Ing. Petr Hukal - 15
Mgr. Petr Vršecký - 15
PhDr. Zuzana Jelenová - 14
Bc. Michal Prager - 13
Josef Kutmon - 13

Všechny neúčasti členů rady na jednáních byly řádně omluveny.

3. Rada projednala a přijala usnesení k:

90 materiálům Správy majetku Praha 14, a. s. (SMP 14)

76 materiálům odboru správy majetku (OSM)

52 materiálům odboru řízení ekonomiky a školství (OŘEŠ)

41 materiálům odboru sociálních věcí a zdravotnictví (OSVZ)

40 materiálům odboru investičního (Ol)

28 materiálům odboru kancelář starosty (KS)

20 materiálům odboru kancelář tajemníka (KT)

12 materiálům odboru evropských fondů (OEF)

11 materiálům odboru právních a kontrolních činností (OPKČ)

10 materiálům členů rady

4 materiálům odboru hospodářské správy (OHS)

6 materiálům odboru informačních a komunikačních technologií (OIKT)

2 materiálům odboru životního prostředí (OŽP)

2 materiálům odboru občanskosprávního (OSO)

Usnesení jsou k dispozici v písemné podobě v Kanceláři tajemníka - úsek rady a zastupitelstva a

v elektronické podobě na webových stránkách radnice www.prahal4.cz.

4. Celkový počet přijatých usnesení je 394.

1.

http://www.prahal4.cz


5. V průběhu I. pololetí 2020 se rada pravidelně seznamovala s výstupy z komisí rady a výborů 
zastupitelstva prostřednictvím zápisů z jejich jednání. Tyto podklady standardně použila jako podklad 
pro vlastní rozhodování. Všechny výstupy z jednání komisí rady a výborů zastupitelstva, které směřovaly 
k radě, jsou ve formě zápisů k dispozici v Kanceláři tajemníka - úsek rady a zastupitelstva. Komise 
a výbory mají možnost umisťovat zápisy z jednání na webu městské části Praha 14.

6. V prvním pololetí roku 2020 byl podán jeden podnět občanů formou petice:

PE-1/2020 ze dne 19. 06. 2020 - evidováno pod č. i. 23799

„Petice proti výstavbě Polyfunkčního domu v ulici Chvalská v Hloubětíně"

- za petiční výbor: Romana Kubásková Špádová, Poděbradská 142/124, Praha 9-Hloubětín, 198 00

- 09. 07. 2020 byla zaslána odpověď starostou Mgr. Radkem Vondrou pod sp. zn. UMCP14/20/ 
26587/STA

7. Ustanovení § 102 zák. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze (pozastavení platnosti usnesení)

starosta městské části v daném období neuplatnil.

8. V prvním pololetí roku 2020 se rada v oblasti územního rozvoje mj. vyjádřila ke změně stavby 
před dokončením „Obytná lokalita Černý Most"; k záměru „Obytný soubor Jordánská 2. etapa" na 
pozemku pare. č. 2587/11 kat. území Kyje při ul. Jordánská; k záměru „přestavba EGC Kardašovská 393 
na bytový dům", na pozemcích pare. č. 566/26 a pare. č. 566/59 k. ú. Hloubětín; k oznámení v rozsahu 
přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, záměru „Recyklační středisko Průmyslová"; k podnětu na pořízení změny Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy pozemků v kat. území Kyje na základě územní studie lokality 
Na Hutích „čtvrťové centrum" při ul. Budovatelská; k záměru parkoviště „P+R Lednická, Praha 14 - 
Kyje, č. akce 2930057"; k návrhu úprav zemědělských pozemků v k. ú. Hloubětín a k. ú. Kyje; ke stavbě 
č. 0211 Lipnická - Ocelková, SSZ 9.954; k dokumentaci pro územní řízení „bytový dům Hloubětín, ulice 
Soustružnická"; k upravenému podnětu Z 3261/16 na změnu Územního plánu SÚ hlavního města Prahy 
pozemků v kat. území Černý Most; k podnětu na změnu Územního plánu SÚ hlavního města Prahy 
pozemku pare. č. 2662/1 a 2662/2 v k. ú. Kyje a k pokračování přípravy stavby č. 43312 Černý Most II 
- 5. stavba et. 0002, objektů I a J.

V oblasti sociální rada mj. souhlasila s uzavřením dodatku č. 32 ke smlouvě o poskytování 
pečovatelské služby na území MČ Praha 14 s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Praha 9, 
s uzavřením smlouvy mezi městskou částí Praha 14 a jednotlivými realizátory dílčích projektů v rámci 
projektu Podpora integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2020, schválila podání žádosti o dotaci - Projekt 
MČ na podporu integrace cizinců na lokální úrovni v roce 2020 a podání žádosti o neinvestiční účelovou 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na realizaci projektu v oblasti řešení problematiky bezdomovectví.

V oblasti školství souhlasila s návrhem změny spádové oblasti u Základní školy, Praha 9 - Černý Most, 
Vybíralova 964 o žáky II. stupně s místem trvalého pobytu v m. č. Praha - Koloděje, po dobu dostatečné 
kapacity ZŠ Vybíralova, souhlasila s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu, 
Praha 9 - Lehovec, Chvaletická k uhrazení stravného ve školní jídelně pro 1 žáka ve školním roce 
2019/2020, poskytnutého společností WOMEN FOR WOMEN, souhlasila se zapojením do Operačního 
programu Potravinové a materiální pomoci OP PMP č. 30_20_010, dále schválila vyhlášení Programu 
podpory adaptačních výjezdů a Projektu podpory intervenčních programů na základních školách 2020, 
schválila poskytnutí příspěvku na účast žáků 7. tříd na lyžařském výcvikovém kurzu pro základní školy 
zřizované MČ Praha 14 a poskytnutí příspěvku na realizaci sportovních dnů pro každou základní 
školu zřizovanou městskou částí Praha 14, souhlasila se setrváním ve funkcích ředitele/ředitelky 
příspěvkových organizací Mateřská škola Korálek, Praha 9 - Černý Most, Bobková 766, Základní škola, 
Praha 9 - Kyje, Šimanovská 16, Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Bří Venclíků 1140 a Základní škola, 
Praha 9 - Černý Most, Vybíralova 964 a schválila udělení odměn pro ředitelky a pracovníky škol, kteří 
bezprostředně zajištovali vzdělávání (pedagogičtí pracovníci), stravování a úklid v období nouzového 
stavu.

2.



Dále rada uskutečnila zadávací řízení:

- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Oprava obvodového pláště a odizolování proti 
vodě MŠ Šestajovická"

- k veřejné zakázce „Vybíralova 969 výtah" zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

- k veřejné zakázce na stavební práce „Park Jahodnice - revitalizace izolační zeleně - stavební část" 
realizované formou zjednodušeného podlimitního řízení

- k veřejné zakázce „Rekonstrukce komunikací v oblasti Staré Kyje - ul. Za Školou" zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Částečná výměna stoupaček v budově MŠ 
Chvaletická"

- k veřejné zakázce „Hospodaření s dešťovou vodou - Vybíralka 25" zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

- k podlimitní veřejné zakázce na služby „Úklid v objektech Praha 14 kulturní" zadané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

- k veřejné zakázce na služby „Zajištění výkonu technického dozoru na akci - Revitalizace budov ÚMČ 
Praha 14 č. p. 1072 a 1073" zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

- k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Malířské práce v ZŠ Generála Janouška"

Dále rada schválila Memorandum o spolupráci mezi mezi MČ Praha 14 a obchodní společností 
Kardašovská Properties a.s., Partyzánská 1/7, Praha 7 a Memorandum o podpoře osobní železniční 
dopravy ve spolupráci MČ Praha 10 a MČ Praha 14.

Souhlasila s podáním žádosti o podporu na akci „Energetická renovace Polikliniky Černý Most - Parník" 
v rámci 121. výzvy z Operačního programu Životní prostředí; s podáním projektové žádosti „Komunitní 
centrum Kardašovská III." ve výzvě č. 47 „Podpora komunitního života" v rámci Operačního programu
- Praha pól růstu ČR a s předložením žádosti o podporu na realizaci projektu „Optimalizace procesů 
a profesionalizace ÚMČ Praha 14 IV." v rámci 120. výzvy Operačního programu Zaměstnanost.

Dále rada schválila vyhlášení „Programu prevence nádorového onemocnění prsu" pro občany městské 
části Praha 14, souhlasila s poskytnutím dotací v rámci dotačního programu pro podporu sportu, kultury, 
volnočasových aktivit a MA 21 pro rok 2020, schválila přidělení dotací v oblasti „Příspěvek na zajištění 
služby" v roce 2020, schválila poskytnutí individuální dotace příspěvkové organizaci DDM Praha 9 
na projekt Žákovské zastupitelstvo Prahy 14 v roce 2020 a schválila poskytnutí daru za účelem podpory 
vydání knihy, monografie fotografa MUDr. Petra Helbicha s názvem „Ten, kdo se minul povoláním".

Rada dále schválila objednání realizace zastínění zahrady MŠ U Hostavického potoka; objednání 
architektonické studie polyfunkčního objektu Černý Most; objednání stavebních úprav - statické zajištění 
zdi u kostela sv. Jiří v Hloubětíně a realizaci „Rozšíření dětského hřiště Rožmberská".

Schválila výroční zprávu o poskytnutých informacích dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím na Úřadu m. č. Praha 14 za rok 2019; revizi interních směrnic Koncepce kvality městské 
části Praha 14 a Cíle kvality 2016 - 2020; připojení městské části Praha 14 k akci Vlajka pro Tibet 2020 
a vzala na vědomí zpracování Kroniky městské části Praha 14 za rok 2018.

3.



Zastupitelstvu městské části Praha 14 mj. doporučila volbu přísedící Obvodního soudu pro Prahu 9; 
předložila zprávu o činnosti Rady městské části Praha 14 za II. pololetí roku 2019, předložila závěrečný 
účet městské části Praha 14 za rok 2019; plnění příjmů a čerpání výdajů městské části Praha 14 za 1. 
čtvrtletí roku 2020 a I. a II. změnu rozpočtu městské části Praha 14 na rok 2020, dále předložila 
zastupitelstvu návrh na změny stanov společnosti Správa majetku Praha 14, a.s.; informaci o finančním 
vypořádání dotací v programech „Oblast 1 - sociální a návazné služby" a „Příspěvek na zajištění služby" 
poskytnutých v roce 2019 z rozpočtu městské části Praha 14 a návrh na poskytnutí individuální dotace 
spolku Tělovýchovná jednota Slavoj Tesla Hloubětín.

Schválila zmírnění ekonomických dopadů pro subjekty na území městské části Praha 14 v souvislosti 
s vyhlášením nouzového stavu v ČR (epidemie koronaviru - SARS CoV-2), souhlasila s použitím čistého 
výtěžku veřejné sbírky, která byla vyhlášena za účelem získání peněžních prostředků na pomoc 
obyvatelům domů v ulici Kpt. Stránského 995/4 a 996/2, postižených požárem.

Schválila zapojení MČ Praha 14 do celoměstského pilotního programu Koordinátorů participativního 
plánování.

Dále se rada vyjádřila k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se reguluje 
provozování hazardních her na území hl. m. Prahy a k záměru vydání vyhlášky MHMP o používání 
pyrotechnických výrobků a zákazu vypouštění některých výrobků s neřízeným letem, zajistila konání 
farmářských trhů a schválila nové zásady k pronájmu bytů ve svěřené správě městské části Praha 14.

4.



K hlavním úkolům na nadcházející období patří:

příprava rozpočtu městské části Praha 14 na rok 2021 
příprava plánu zimní údržby komunikací
realizace projednání návrhu akčního plánu na období 2021 - 2022 s veřejností
příprava na zabezpečení chodu úřadu, příspěvkových organizací a objektů ve správě MČ P14
( v případě nutnosti přijmout mimořádná opatření při epidemii covid-19 )
zajištění řádného chodu KC Kardašovská

realizace projektových záměrů:

dokončení projektu Znalostní centrum MČ P14

dokončení projektu Optimalizace procesů a profesionalizace ÚMČ P14 -II. 

dokončení projektu Kamerový systém na ZŠ Gen. Janouška

realizace investičních akcí:

- rekonstrukce objektů ÚMČ Praha 14

- rekonstrukce komunikací v ul. Za školou II. etapa

- rekonstrukce elektroinstalací ZŠ Hloubětínská

příprava investičních záměrů:

energetická renovace objektů MŠ

energetická renovace objektu poliklinika Černý Most



příloha č. 2

osnova zpráw o činnosti Radv městské části Praha 14

1. počet jednání řádných a mimořádných

2. účast členů rady

3. skladba projednaných materiálů

4. počet usnesení

5. podněty výborů a komisí

6. podněty občanů

7. využití ust. § 102 zák. č. 131/2000 Sb.

8. výběr hlavních materiálů

9. nástin hlavních úkolů pro další období



příloha č. 3

Městská část Praha 14 
Zastupitelstvo městské části Praha 14

Usnesení

8. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 22. 9. 2020

č. /ZMČ/2020

ke zprávě o činnosti Rady městské části Praha 14 za I. pololetí roku 2020

Rada městské části Praha 14

I. bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady městské části Praha 14 za I. pololetí roku 2020 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení

Mgr. Radek Vondra 
starosta městské části Praha 14

Jiří Zajac
místostarosta městské části Praha 14

Na vědomí: KT


